
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 października 2014 r.

Poz. 1403

Obwieszczenie
Ministra rOlnictwa i rOzwOju wsi

z dnia 16 lipca 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych  

oraz zmeliorowanych gruntów

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu pro-
wadzenia ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów (Dz. U. z 2005 r. Nr 7, poz. 55), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 czerwca 2013 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmelioro-
wanych gruntów (Dz. U. poz. 803).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 czerwca 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia 
ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów (Dz. U. poz. 803), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1403

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 16 lipca 2014 r. (poz. 1403)

ROZPORZĄDZENIE
Ministra rOlnictwa i rOzwOju wsi1)

z dnia 30 grudnia 2004 r.

w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów

Na podstawie art. 78 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia ewidencji:

1) śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną, istotnych dla regulacji stosun-
ków wodnych na potrzeby rolnictwa, zwanych dalej „wodami”,

2) urządzeń melioracji wodnych, zwanych dalej „urządzeniami”,

3) zmeliorowanych gruntów

– zwanej dalej „ewidencją”.

§ 2. 1. Ewidencję prowadzi się z wykorzystaniem:

1) kopii map przeglądowych w skali 1:25 000, z zaznaczonymi:

a) wodami,

b) kanałami,

c) wałami przeciwpowodziowymi,

d) stacjami pomp,

e) granicami systemów melioracyjnych stanowiących zamkniętą całość techniczną, zwanych dalej „obiektami”;

2) kopii map sytuacyjnych w skali 1:5000 lub 1:2000, a w razie konieczności w innej dostępnej skali, z zaznaczonymi 
elementami uwidocznionymi na mapach przeglądowych, a także:

a) rowami,

b) ziemnymi stawami rybnymi,

c) rurociągami stałymi i zbieraczami drenarskimi,

d) budowlami,

e) zmeliorowanymi gruntami ornymi i trwałymi użytkami zielonymi, w tym zdrenowanymi,

f) gruntami nawadnianymi grawitacyjnie, przy użyciu deszczowni, a także gruntami nawadnianymi ściekami i gno-
jowicą;

3) wykazów wód, urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów;

4) książki ewidencyjnej wód, urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów, zwanej dalej „książką”, prowadzonej według 
wzoru, który jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

5) dokumentów stanowiących podstawę do wprowadzenia zmian w stanie ewidencyjnym wód, urządzeń oraz zmelioro-
wanych gruntów;

6) wykazu obiektów wymagających odbudowy lub modernizacji, prowadzonego według wzoru, który jest określony 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

2. Ewidencja lub jej elementy mogą być jednocześnie prowadzone w systemie elektronicznym.

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513, z 2013 r. poz. 21 i 165 oraz 
z 2014 r. poz. 659, 822, 850 i 1146.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1403

 

3. Jednostka prowadząca ewidencję może, w zależności od potrzeb i możliwości technicznych, rozszerzać jej zakres 
o inne informacje dotyczące wód i urządzeń oraz o rodzaje i charakterystyki urządzeń niewymienionych w rozporządzeniu.

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 i 3, tabele, których wzór określono w załącznikach nr 1–6 do rozporządzenia, 
mogą być sporządzane w innym układzie graficznym, pod warunkiem zachowania wszystkich kolumn tych tabel.

§ 3. 1. Ewidencję prowadzi się w układzie obrębów ewidencyjnych gruntów, zwanych dalej „obrębami”.

2. Dla każdego obrębu sporządza się imienny wykaz wód, urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów według wzorów, 
które są określone w załącznikach nr 3–6 do rozporządzenia.

3. Wody i urządzenia melioracji wodnych podstawowych oraz zmeliorowane przez nie grunty ujmuje się w wykazach 
obejmujących cały obręb.

4. Wykazy urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz zmeliorowanych przez nie gruntów są sporządzane 
oddzielnie dla każdego obiektu znajdującego się na terenie danego obrębu.

5. Pojedyncze budowle i urządzenia melioracji wodnych szczegółowych, niewchodzące w skład obiektów, oraz zmelio-
rowane przez nie grunty, znajdujące się na terenie danego obrębu, ewidencjonuje się łącznie w jednym wykazie.

6. Dane ujęte w poszczególnych wykazach, po zgrupowaniu w układzie rubryk książki, podlegają wpisaniu na odpo-
wiednich jej arkuszach.

7. Zbiorcze zestawienie książki sporządza się dla poszczególnych obrębów oraz jednostek podziału terytorialnego, 
a w razie potrzeby także dla innych jednostek.

8. Dla każdej gminy sporządza się wykaz obrębów, na terenie których występują urządzenia melioracji wodnych szcze-
gółowych lub obszary, na które urządzenia te wywierają korzystny wpływ, wraz z zaznaczeniem, w ramach jakich obiektów 
były wykonywane, według wzoru, który jest określony w załączniku nr 7 do rozporządzenia.

§ 4. Ewidencję prowadzi się w sposób jednolity, uwzględniając wody, urządzenia oraz zmeliorowane grunty, z wyjąt-
kiem urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, znajdujących się na gruntach będących w administracji Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe”, i gruntów zmeliorowanych przy pomocy tych urządzeń.

§ 5. 1. Obszar zmeliorowanych gruntów podlegających ewidencjonowaniu stanowi suma powierzchni użytków rolnych, 
na którą wywierają korzystny wpływ urządzenia melioracji wodnych szczegółowych, wody oraz urządzenia melioracji 
wodnych podstawowych.

2. Do ustalania powierzchni gruntów zmeliorowanych przy pomocy wód i urządzeń melioracji wodnych podstawowych 
stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące zasad ustalania obszaru, na który wywierają korzystny wpływ urządzenia 
melioracji wodnych szczegółowych.

3. Wody, urządzenia oraz granice zmeliorowanych gruntów oznacza się, stosując jednolite symbole i numerację. Ujed-
nolicone oznaczenia graficzne oraz zasady numeracji są określone w załącznikach nr 8 i 9 do rozporządzenia.

4. Nazwę i kilometr wody albo numer i kilometr urządzenia na granicy województwa określa ta jednostka, która posiada 
w swojej ewidencji jego dolny odcinek, i informuje o tym sąsiednią jednostkę prowadzącą ewidencję, u której znajduje się 
górny odcinek wody albo urządzenia.

§ 6. 1. Dane zawarte w ewidencji aktualizuje się w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu stanowiącego podsta-
wę do zmiany wpisu, wykazując zaistniałe zwiększenie lub zmniejszenie stanu ilościowego wód, urządzeń oraz zmelioro-
wanych gruntów, podlegających ewidencjonowaniu.

2. Podstawę do wpisu stanowią:

1) w zakresie zwiększenia stanu ewidencyjnego – dane wynikające z:

a) dokumentacji powykonawczych robót zrealizowanych na koszt Skarbu Państwa,

b) dokumentacji powykonawczych robót zrealizowanych przez właścicieli gruntów we własnym zakresie oraz po-
zwoleń wodnoprawnych, przekazanych jednostce prowadzącej ewidencję na zasadach ustalonych w drodze poro-
zumienia zawartego między tą jednostką i organem właściwym do wydania pozwolenia wodnoprawnego na wy-
konywanie urządzeń,



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1403

 

c) zmian w wykazie wód, określonym zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 r. w spra-
wie śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 16, poz. 149),

d) protokołów przejęcia od innych użytkowników urządzeń melioracji wodnych wraz z dokumentacją powykonaw-
czą tych urządzeń lub decyzji właściwego organu o wygaśnięciu, cofnięciu lub ograniczeniu pozwolenia wodno-
prawnego,

e) protokołów z aktualizacji pomiaru inwentaryzacyjnego wód i urządzeń, spisanych przez jednostkę prowadzącą 
ewidencję, zawierających wykazy tych wód i urządzeń oraz ich lokalizację,

f) operatów pomiarowych, sporządzonych dla celów wymiaru opłat melioracyjnych,
g) protokołów z aktualizacji powierzchni zmeliorowanych gruntów, sporządzonych przez jednostkę prowadzącą 

ewidencję, z udziałem właścicieli tych gruntów,
h)3) dokumentacji określających obszar zmeliorowanych gruntów, sporządzonych na zlecenie:

– jednostki prowadzącej ewidencję – jeżeli na obszarze tym znajdują się urządzenia melioracji wodnych szcze-
gółowych wpisane do ewidencji,

– zainteresowanych właścicieli gruntów lub spółki wodnej – jeżeli na obszarze tym znajdują się urządzenia 
melioracji wodnych szczegółowych niewpisane do ewidencji;

2) w zakresie zmniejszenia stanu ewidencyjnego – dane wynikające z:
a) decyzji właściwego organu o wygaśnięciu, cofnięciu lub ograniczeniu pozwolenia wodnoprawnego oraz o roz-

biórce urządzeń,
b)4) protokołów dotyczących uzasadnionego technicznie wyłączenia urządzeń i zmeliorowanych gruntów w wyniku 

zmian dotychczasowego sposobu wykorzystywania gruntów, dokonanych zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego albo decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a w razie ich 
braku – zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, spisanych 
przez jednostkę prowadzącą ewidencję,

c) protokołów zużycia lub zniszczenia urządzeń melioracji wodnych podstawowych, spisanych przez jednostkę 
prowadzącą ewidencję i odpowiedzialną za ich utrzymanie, zatwierdzonych przez marszałka województwa 
w uzgodnieniu z wojewodą właściwym ze względu na miejsce położenia tych urządzeń,

d) protokołów zużycia lub zniszczenia urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, wykonanych przy udziale 
środków publicznych, spisanych przez jednostkę prowadzącą ewidencję przy udziale właściwego starosty, 
zatwierdzonych przez marszałka województwa w uzgodnieniu z wojewodą właściwym ze względu na miejsce 
położenia urządzeń,

e)5) dokumentów wymienionych w pkt 1 lit. c, e–h,
f)6) protokołów zużycia lub zniszczenia urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, wykonanych bez udziału środ-

ków publicznych, spisanych przez jednostkę prowadzącą ewidencję przy udziale starosty właściwego ze względu 
na miejsce położenia tych urządzeń.

3. Protokoły, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. c, d i f, powinny zawierać:7)

1) informację o wnioskodawcy;

2) udokumentowane terminy wykonania urządzeń;

3) przyczyny zużycia lub zniszczenia urządzeń;

4) szczegółowe uzasadnienie braku celowości przywrócenia sprawności urządzeń.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, powinny być przechowywane oddzielnie w przeznaczonych do tego celu tecz-
kach; w przypadku dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, b i f, wystarczające jest zamieszczenie w teczce infor-
macji o miejscu ich przechowywania.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia8).

3) Dodana przez § 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 czerwca 2013 r. zmieniają-
cego rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów 
(Dz. U. poz. 803), które weszło w życie z dniem 26 lipca 2013 r.

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie podwójne tiret pierwsze rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie podwójne tiret drugie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
6) Dodana przez § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie podwójne tiret trzecie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
7) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
8) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 13 stycznia 2005 r.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1403

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
30

 g
ru

dn
ia

 2
00

4 
r.

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
19

)

K
SI

Ą
ŻK

A
 E

W
ID

EN
C

Y
JN

A
 W

Ó
D

, U
R

ZĄ
D

ZE
Ń

 O
R

A
Z 

ZM
EL

IO
R

O
W

A
N

Y
C

H
 G

R
U

N
TÓ

W

9)
 

Ze
 z

m
ia

ną
 w

pr
ow

ad
zo

ną
 p

rz
ez

 §
 1

 p
kt

 2
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 o

dn
oś

ni
ku

 3
.

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
  

z 
dn

ia
 3

0 
gr

ud
ni

a 
20

04
 r.

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 1

9)
 

KS
IĄ

ŻK
A 

EW
ID

EN
C

YJ
N

A 
W

Ó
D

, U
R

ZĄ
D

ZE
Ń

 O
R

AZ
 Z

M
EL

IO
R

O
W

AN
YC

H
 G

R
U

N
TÓ

W
 

O
br

ęb
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
G

m
in

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
P

ow
ia

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

O
bi

ek
t .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

R
ok

 w
yk

on
an

ia
 ..

...
...

...
...

...
.. 

Stan na dzień ............................. 

M
 e

 l 
i o

 r 
a 

c 
j e

   
 s

 z
 c

 z
 e

 g
 ó

 ł 
o 

w
 e

 

ob
sz

ar
 z

m
el

io
ro

w
an

y 
ur

zą
dz

en
ia

m
i 

m
el

io
ra

cj
i w

od
ny

ch
 s

zc
ze

gó
ło

w
yc

h 
ro

w
y 

bruzdy w nawodnieniach stokowych 

rurociągi, z wyjątkiem deszczownianych 

groble na obszarach nawadnianych 

bu
do

w
le

 n
a 

ur
zą

dz
en

ia
ch

 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 ru

br
. 8

 d
o 

12
 

si
eć

 d
re

na
rs

ka
 z

 b
ud

ow
la

m
i 

st
ac

je
 p

om
p 

do
 

na
w

od
ni

eń
 

ci
śn

ie
ni

ow
yc

h 

ob
ie

kt
y 

na
w

od
ni

eń
 

ci
śn

ie
ni

ow
yc

h 
zi

em
ne

 s
ta

w
y 

ry
bn

e

gr
un

ty
 o

rn
e 

trw
ał

e 
uż

yt
ki

 z
ie

lo
ne

 

ogółem 

w
 ty

m
 

ogółem 

w
 ty

m
 

powierzchnia ogółem 

w
 ty

m
 

studzienki drenarskie 

wyloty ze zbieraczy 

ilość 

obszar oddziaływania 

wydajność 

ilość 

powierzchnia nawadniana 

w
 ty

m
 

studnie dla ujęć wód podziemnych 

ilość 

powierzchnia 

budowle wpustowe i spustowe 

ogółem 

w
 ty

m
 

na
w

ad
ni

an
e  

ogółem 

w
 ty

m
 

na
w

ad
ni

an
e  

ubezpieczone 

zastawki, wpusty,  
przepusto-zastawki 

akwedukty, syfony 

progi, stopnie, bystrotoki 

przepusty, mostki, brody 

studzienki 

grunty orne 

drenowanie rurociągami 
PCV 

grunty orne 

ogółem 

w
 ty

m
 

ogółem 

w
 ty

m
 

ściekami i 
gnojowicą 

ściekami i 
gnojowicą 

 

 

ha
 

ha
 

ha
 

ha
 

ha
 

ha
 

m
 

m
 

m
 

m
 

m
 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

ha
 

ha
 

ha
 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

ha
 

l/s
 

sz
t. 

ha
 

ha
 

sz
t. 

sz
t. 

ha
 

sz
t. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
22

 
23

 
24

 
25

 
26

 
27

 
28

 
29

 
30

 
31

 
32

 
33

 

31
.X

II.
20

...
...

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

+ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

- 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
...

. .
...

.2
0.

.1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

+ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

- 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
...

.. 
...

.2
0.

...
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

+ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
- 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

...
...

 ..
.2

0.
...

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
+ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

- 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
...

...
 ..

.2
0.

...
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

+ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
- 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1)
   - 

 D
at

a 
do

ku
m

en
tu

 s
ta

no
w

ią
ce

go
 p

od
st

aw
ę 

za
pi

su
. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

9)
 Z

e 
zm

ia
ną

 w
pr

ow
ad

zo
ną

 p
rz

ez
 §

 1
 p

kt
 2

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 o
dn

oś
ni

ku
 3

. 

1)
 

D
at

a 
do

ku
m

en
tu

 st
an

ow
ią

ce
go

 p
od

st
aw

ę 
za

pi
su

.



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1403

 

 
 .   N

r k
as

tra
ln

y 
zl

ew
ni

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
N

r a
rk

us
za

 e
w

id
en

cj
i  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

W
 o

 d
 y

   
 i 

s 
t o

 t 
n 

e 
   

d 
l a

   
  r

 o
 l 

n 
i c

 t 
w

 a
   

 o
 r 

a 
z 

   
u 

r z
 ą

 d
 z

 e
 n

 i 
a 

   
 m

 e
 l 

i o
 r 

a 
c 

j i
   

 w
 o

 d
 n

 y
 c

 h
   

   
p 

o 
d 

s 
t a

 w
 o

 w
 y

 c
 h

 

ob
sz

ar
 o

dd
zi

ał
yw

an
ia

 
ci

ek
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

 
 i 

ur
zą

dz
eń

 m
el

io
ra

cj
i 

w
od

ny
ch

 p
od

st
aw

ow
yc

h 

ci
ek

i 
na

tu
ra

ln
e 

ka
na

ły
 

w
ał

y 
pr

ze
ci

w
- 

po
w

od
zi

ow
e  

st
ac

je
 p

om
p 

je
zi

or
a 

zb
io

rn
ik

i a
dm

in
is

tro
w

an
e 

pr
ze

z:
 

bu
do

w
le

 

rurociągi 

gr
un

ty
 o

rn
e 

trw
ał

e 
uż

yt
ki

 
zi

el
on

e 
ogółem 

w tym uregulowane 

ogółem 

w tym uszczelnione 

długość 

obszar chroniony 

ilość 

obszar oddziaływania 

wydajność 

ilość 

powierzchnia 

w
 ty

m
 p

os
ia

da
ją

ce
 u

ję
ci

a 
w

od
y 

do
 n

aw
od

ni
eń

 
W

ZM
IU

W
 

in
ne

 
je

dn
os

tk
i 

piętrzące i przelewy 

wpustowe i spustowe 

akwedukty, syfony 

komunikacyjne 

przepusty wałowe 

progi, stopnie, bystrotoki 

ogółem 

w tym nawadniane 

ogółem 

w tym nawadniane 

ilość 

powierzchnia 

pojemność użytkowa 

gw
ar

an
to

w
an

y 
ro

cz
ny

 z
as

ób
 

w
od

y 
dl

a:
 

ilość 

powierzchnia 

pojemność użytkowa 

gw
ar

an
to

w
an

y 
ro

cz
ny

 
za

só
b 

w
od

y 
dl

a:
 

nawodnień 

stawów 

nawodnień 

stawów 

nawodnień 

stawów 

ha
 

ha
 

ha
 

ha
 

m
 

m
 

m
 

m
 

m
 

ha
 

sz
t. 

ha
 

l/s
 

sz
t. 

ha
 

sz
t. 

ha
 

ty
s.

m
3  t

ys
.m

3  t
ys

.m
3  

sz
t. 

ha
 

ty
s.

m
3  t

ys
.m

3  t
ys

.m
3  t

ys
.m

3  t
ys

.m
3  

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

sz
t. 

m
 

34
 

35
 

36
 

37
 

38
 

39
 

40
 

41
 

42
 

43
 

44
 

45
 

46
 

47
 

48
 

49
 

50
 

51
 

52
 

53
 

54
 

55
 

56
 

57
 

58
 

59
 

60
 

61
 

62
 

63
 

64
 

65
 

66
 

67
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1403

 

Objaśnienie

Wartości w rubrykach dotyczących powierzchni należy podawać z dokładnością do 1 ara.

W poszczególnych rubrykach książki należy podawać:

Rubryka 1 – datę spisania dokumentu stanowiącego podstawę do zapisu aktualizującego stan ewidencyjny;
Rubryka 2 – ogólny obszar gruntów ornych zmeliorowanych urządzeniami melioracji wodnych szczegółowych;
Rubryka 3 – obszar zmeliorowany, przystosowany do prowadzenia nawodnień podsiąkowych, zalewowych, stoko-

wych i deszczownianych; w tej rubryce należy ujmować także grunty nieodwodnione posiadające urzą-
dzenia nawadniające;

Rubryka 4 – obszar gruntów przystosowany do nawodnienia ściekami i gnojowicą;
Rubryka 5–7 – dane w sposób analogiczny jak dla rubryk 2, 3 i 4;
Rubryka 8 – długość rowów zaliczonych do urządzeń melioracji wodnych szczegółowych;
Rubryka 9 – długość rowów zaliczonych do urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, posiadających ubezpie-

czenia inne niż z darniny;
Rubryka 10 – długość bruzd odwadniających i nawadniających w systemie nawodnień stokowych (rowy odwadniające 

i doprowadzalniki należy wykazywać w rubrykach 8 i 9);
Rubryka 11 – długość rurociągów grawitacyjnych stałych, z wyjątkiem deszczownianych, sączków i zbieraczy drenar-

skich;
Rubryki 12–16 – nie wymagają wyjaśnień;
Rubryka 17 – budowle komunikacyjne na urządzeniach melioracji wodnych szczegółowych, z wyjątkiem budowli 

komunikacyjnych położonych na drogach publicznych i liniach kolejowych;
Rubryka 18 – studzienki na rurociągach wymienionych w rubryce 11;
Rubryki 19–25 – nie wymagają wyjaśnień;
Rubryka 26 – wydajność stacji pomp, rozumiana jako suma wydajności poszczególnych agregatów pompowych, z wy-

jątkiem agregatów awaryjnych;
Rubryki 27–30 – nie wymagają wyjaśnień;
Rubryka 31 – ilość ziemnych stawów rybnych;

za staw rybny należy uważać zbiornik wodny, wyposażony w urządzenia hydrotechniczne, który można 
napełniać i z którego można spuszczać wodę, nadający się do chowu, hodowli i przetrzymywania ryb; 
kompleks stawów należy wykazywać jako jeden obiekt;

Rubryka 32 – nie wymaga wyjaśnień;
Rubryka 33 – ilość budowli wpustowych i spustowych znajdujących się na urządzeniach stawowych; doprowadzalni-

ki, rowy odpływowe oraz rurociągi należy wraz z budowlami ewidencjonować odpowiednio w rubry-
kach 8, 9, 11, 13–18;

Rubryka 34 – obszar gruntów ornych, na który oddziałują cieki naturalne i urządzenia melioracji wodnych podstawo-
wych;

Rubryka 35 – obszar gruntów ornych, przystosowany do prowadzenia nawodnień;
Rubryki 36–37 – analogicznie do rubryk 34–35;
Rubryki 38–39 – długość cieków z wodami stanowiącymi własność Skarbu Państwa, w stosunku do których prawa właś-

cicielskie wykonuje marszałek województwa;
Rubryki 40–42 – nie wymagają wyjaśnień;
Rubryka 43 – obszar chroniony wałami przeciwpowodziowymi; granicę obszaru chronionego wyznacza zewnętrzna 

krawędź stopy wału oraz linia brzegowa wielkiej wody powodziowej, na którą wał był projektowany;
Rubryka 44 – ilość stacji pomp, z wyjątkiem stacji pomp do nawodnień ciśnieniowych, wykazanych w rubryce 24;
Rubryka 45 – nie wymaga wyjaśnień;
Rubryka 46 – wydajność stacji pomp, rozumiana jako suma wydajności poszczególnych agregatów pompowych, z wy-

jątkiem agregatów awaryjnych;
Rubryki 47–48 – odpowiednio do treści rubryk – ilość i powierzchnię jezior z wodami stanowiącymi własność Skarbu 

Państwa, w stosunku do których prawa właścicielskie wykonuje marszałek województwa;
Rubryki 49–50 – odpowiednio do treści rubryk – ilość i powierzchnię jezior posiadających ujęcia wody do nawodnień;



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1403

 

Rubryka 51 – całkowitą pojemność użytkową jezior wykazanych w rubryce 49;
Rubryki 52–53 – odpowiednio do treści rubryk – ilość wody, która została określona w instrukcjach eksploatacyjnych dla 

nawodnień rolniczych oraz zasilania stawów rybnych;
Rubryki 54–55 – odpowiednio do treści rubryk – ilość i powierzchnię zbiorników wodnych znajdujących się we władaniu 

WZMIUW;
Rubryka 56 – całkowitą pojemność użytkową zbiorników wykazanych w rubryce 54;
Rubryki 57–60 – odpowiednio do treści rubryk – ilość wody, która została określona w instrukcjach eksploatacyjnych 

zbiorników dla nawodnień rolniczych oraz zasilania stawów rybnych;
Rubryki 61–66 – ilość budowli – zgodnie z opisem poszczególnych rubryk; ewidencjonowaniem należy obejmować 

wszystkie budowle, których utrzymywanie należy do marszałka województwa, wyszczególnione w opi-
sie rubryk, znajdujące się na ciekach i urządzeniach melioracji wodnych podstawowych oraz komunika-
cyjne, położone na drogach dojazdowych, niezbędnych do właściwego użytkowania obszarów zmelioro-
wanych, wykonane w związku z budową urządzeń melioracyjnych;

Rubryka 67 – wszystkie rurociągi stałe grawitacyjne i ciśnieniowe, zaliczone do urządzeń melioracji wodnych podsta-
wowych, z wyjątkiem rurociągów ciśnieniowych wchodzących w skład wyposażenia urządzeń podsta-
wowych, np. stacji pomp.



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1403

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2

W
ZÓ

R

W
Y

K
A

Z 
O

B
IE

K
TÓ

W
 W

Y
M

A
G

A
JĄ

C
Y

C
H

 O
D

B
U

D
O

W
Y

 L
U

B
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
JI

 

N
az

w
a,

R
ok

R
od

za
je

 i 
po

w
ie

rz
ch

ni
e

W
od

y 
i r

od
za

je
P

rz
yc

zy
ny

 d
ek

ap
ita

liz
ac

ji

lo
ka

liz
ac

ja
,

w
yk

on
an

ia
ew

id
en

cy
jn

e 
m

el
io

ra
cj

i
ur

zą
dz

eń
 m

el
io

ra
cj

i
lu

b 

nr
 e

w
id

en
cy

jn
y

ur
zą

dz
eń

sz
cz

eg
ół

ow
yc

h
po

ds
ta

w
ow

yc
h

po
trz

eb
 m

od
er

ni
za

cj
i

ob
ie

kt
u

or
az

 ic
h 

ro
zm

ia
ry

1
2

3
4

5
6

7

Lp
.

U
w

ag
i

W
ZÓ

R

W
YK

A
Z 

 O
B

IE
K

TÓ
W

  W
YM

AG
AJ

Ą
C

YC
H

  O
D

BU
D

O
W

Y 
 L

U
B 

 M
O

D
E

R
N

IZ
AC

JI

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1403

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
3

W
ZÓ

R

W
Y

K
A

Z 
W

Ó
D

 O
R

A
Z 

U
R

ZĄ
D

ZE
Ń

 M
EL

IO
R

A
C

JI
 W

O
D

N
Y

C
H

 P
O

D
ST

A
W

O
W

Y
C

H



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1403

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
4

W
ZÓ

R

W
Y

K
A

Z 
U

R
ZĄ

D
ZE

Ń
 M

EL
IO

R
A

C
JI

 W
O

D
N

Y
C

H
 S

ZC
ZE

G
Ó

ŁO
W

Y
C

H

 
  

R
od

za
j u

rz
ąd

ze
ni

a,

sy
m

bo
l i

 n
r

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
17

17

W
YK

A
Z 

 U
R

ZĄ
D

ZE
Ń

  M
EL

IO
R

A
C

JI
  W

O
D

N
YC

H
  S

ZC
ZE

G
Ó

ŁO
W

YC
H

B
ud

ow
le

ro
dz

aj
 b

ud
ow

li
pa

ra
m

et
ry

O
br

ęb
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

   
 G

m
in

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. P

ow
ia

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
O

bi
ek

t .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 R
ok

 w
yk

on
an

ia
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

Kilometr początkowy

Kilometr końcowy

St
ac

je
 p

om
p 

do
 

na
w

od
ni

eń
 

ci
śn

ie
ni

ow
yc

h

Szerokość dna, korony albo Ø  
/m/

lokalizacja

Długość    /m/

O
dc

in
ek

 u
be

zp
ie

cz
on

y 
ro

w
u

kilometr początkowy

kilometr końcowy

długość    /m/

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
W

ZÓ
R

inne dane

Powierzchnia ziemnych 
stawów rybnych  /ha/

numer i symbol

typ

światło  Ø,  h x b  
/m/

długość   /m/

obszar 
oddziaływania   /ha/

wydajność    /l/s/



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1403

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
5

W
ZÓ

R

W
Y

K
A

Z 
G

R
U

N
TÓ

W
 Z

M
EL

IO
R

O
W

A
N

Y
C

H
 U

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

M
I M

EL
IO

R
A

C
JI

 W
O

D
N

Y
C

H
 S

ZC
ZE

G
Ó

ŁO
W

Y
C

H



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1403

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
6

W
ZÓ

R

W
Y

K
A

Z 
G

R
U

N
TÓ

W
 Z

M
EL

IO
R

O
W

A
N

Y
C

H
 W

O
D

A
M

I I
 U

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

M
I M

EL
IO

R
A

C
JI

 W
O

D
N

Y
C

H
 P

O
D

ST
A

W
O

W
Y

C
H



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1403

 

Załącznik nr 7

WZÓR

WYKAZ OBRĘBÓW, NA TERENIE KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ URZĄDZENIA MELIORACJI WODNYCH 
SZCZEGÓŁOWYCH LUB OBSZARY, NA KTÓRE URZĄDZENIA TE WYWIERAJĄ KORZYSTNY WPŁYW



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1403

 

Załącznik nr 8

UJEDNOLICONE OZNACZENIA GRAFICZNE W EWIDENCJI URZĄDZEŃ MELIORACYJNYCH

 Załącznik nr 8 
 

UJEDNOLICONE OZNACZENIA GRAFICZNE W EWIDENCJI URZĄDZEŃ MELIORACYJNYCH 
 

(kolor) (znak) (objaśnienie) 

czarny  granica województwa 

 granica powiatu 

 granica gminy 

 granica obrębu 

fioletowy  
granica obiektu (zadania) na mapie 1:25 000, 
granica obszaru zmeliorowanego na mapie 1:5000 

brązowy  granica gruntów zdrenowanych 

 granica drenowania rurkami PCV 

 granica działów drenarskich 

niebieski  granica nawodnień grawitacyjnych 

 granica nawodnień ciśnieniowych 

czerwony  granica nawodnień ściekami i gnojowicą 

jasnozielony  granica użytków zielonych 

jasnoniebieski 

 
cieki naturalne (wody) nieuregulowane 

 
cieki naturalne (wody) uregulowane 

czerwony  kanały 

 kanały uszczelnione 

 rowy szczegółowe 

 rowy szczegółowe ubezpieczone 

 bruzdy w systemach nawodnień stokowych 

niebieski  zbieracze drenarskie 

 rurociągi deszczowniane (stałe) 

 rurociągi grawitacyjne szczegółowe 

 rurociągi grawitacyjne podstawowe 

zielony  wały przeciwpowodziowe 

 groble 
obwódka i cień  
niebieski  

jezioro 

obwódka czerwona i cień 
niebieski  

jezioro piętrzone 

obwódka i cień niebieski 
 

zbiornik wodny sztuczny 

niebieski (cały) 
 

stawy rybne 

czarny  znaki kasujące zapis na mapach sytuacyjnych 

  

Rz.

Rz.



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1403

 

 
 

(znak) (objaśnienie) (znak) (objaśnienie) 

 

akwedukt 

 

przepust wałowy 

 

bród 

 

przepust z piętrzeniem 

 

bystrotok 

 

przewał 

 
hydrant 

 

stopień 

 

jaz 
 

studzienka na rurociągu 
grawitacyjnym 

 

kładka 
 

studzienka na rurociągu 
tłocznym z podaniem 
funkcji, np. hydrantowa-H 

 

mnich 

 

syfon 

 

most 
 

ujęcie wody gruntowej 

 

pompownia 
deszczowniana 

 

wodopój 

 
pompownia odwadniająca 

 

wylot 

 

próg 
 

zastawka 

 

przepust   

... BR ... PP

... H ... ST

... J
... S

... K
... SR-H

... MN

... M
... UG

... PD ... WP

... PO

... PR ... Z

... P



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1403

 

Załącznik nr 9

ZASADY NUMERACJI URZĄDZEŃ MELIORACYJNYCH

Numerację urządzeń należy prowadzić w górę, licząc od odpływu z obiektu, stosując następujące oznaczenia:

1) rowy pojedyncze, bezpośrednio wpadające do cieku podstawowego – duża litera R oraz liczba arabska, np. R-1, R-2, 
R-3;

2) rowy zbiorcze – duża litera R oraz kolejne duże litery alfabetu lub pierwsze litery pochodzące od nazwy cieku zbior-
czego, np. ciek Bajoro – R-B;

3) rowy wpadające do rowu zbiorczego bezpośrednio lub pośrednio – symbole R-B1, R-B2, R-B3 itd., zaczynając od 
ujścia rowu zbiorczego;

4) bruzdy – mała litera b oraz liczby arabskie, np. b-1, b-2, b-3;

5) rurociągi deszczowniane stałe – mała litera r oraz kolejne duże litery alfabetu, np. r-A, r-B, r-C;

6) pozostałe rurociągi grawitacyjne – mała litera r oraz kolejne liczby rzymskie, np. r-I, r-II, r-III;

7) groble – mała litera g oraz kolejne liczby arabskie, np. g-1, g-2, g-3.


		2014-10-16T17:21:03+0200




